
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 375 del
26/10/2021

Reg. settore
n. 188 del
25/10/2021

Oggetto: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER
LA PUBBLICAZIONE SUL B.U.R.A.S. DELL’AVVISO “ADOZIONE
DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO STORICO PER IL
RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AMBITO URBANO IN
ADEGUAMENTO AL PPR – COMUNE DI USSASSAI” DEL. C.C. N.07
DEL 06-04-2021.

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

Visti gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e

alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 31-Marzo-2021, n. 07 avente per oggetto

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2021-2023 (DUP), esecutiva;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 31-Marzo-2021, n. 08 avente per oggetto

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023, esecutiva;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 12-04-2021 di approvazione del P.E.G per

l’esercizio 2021-2023;

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame,

in esecuzione del D.S. n. 07 del 04-11-2020 di attribuzione della responsabilità di servizio;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di

cui in parte dispositiva;

Visto l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui ai dirigenti spetta l'adozione

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione

verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto lo Statuto dell'Ente in tema di esercizio dei poteri di spesa da parte dei Responsabili P.O;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 06-04-2004 è stato adottato in via

definitiva il Piano Urbanistico Comunale (Verifica di coerenza Det. Dir. Gen. n. 475/DG del 23-09-

2004 – Pubblicazione sul B.U.R.A.S. n. 41 del 28-12-2004);



Preso atto che

 con Deliberazione di consiglio Comunale n. 08 del30-04-2018 è stato adottato il “Piano

Particolareggiato del Centro Storico per il recupero e la riqualificazione dell’ambito urbano in

adeguamento al P.P.R. – Comune di Ussassai”.

 in attuazione degli artt. 20 e 21, della Legge Regionale n. 45/89, è necessario procedere alla

pubblicazione dell’avviso del suddetto bando sul B.U.R.A.S.;

 in data 14-10-2021 si è provveduto a richiedere la pubblicazione dell’avviso di che trattasi, per

la quale è stata comunicata la causale dell’inserzione codice pratica 41077/2021 e che il costo

della presente pubblicazione ammonta a € 36,62;

 le inserzioni approvate dal Buras, vengono pubblicate solo previa trasmissione di copia della

ricevuta di avvenuto pagamento ;

Ravvisata la necessità, per quanto sopra considerato, di impegnare e contestualmente liquidare al

fine di poter dar corso quanto prima alla pubblicazione dell’estratto sul B.U.R.A.S.;

Attestata la regolarità amministrativa, quella contabile e la copertura finanziaria del presente atto ai

sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Accertata ai sensi dell’artt. 107 in combinato disposto con l’art. 109 comma 2 D. Lgs

267/2000 la propria competenza;

Visto l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;

Visto il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge

n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Preso atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare e contestualmente liquidare per le motivazioni di cui in premessa, la somma

complessiva di € 36,62, in favore della Regione Autonoma della Sardegna mediante giro-fondo sul

Conto 0305983 in essere presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Cagliari causale:

“Buras (codice pratica 41077/2021) di adozione del “Piano Particolareggiato del Centro Storico per il

recupero e la riqualificazione dell’ambito urbano in adeguamento al P.P.R. – Comune di Ussassai”.

(Deliberazione di C.C. n. 08 del 30-04-2018);

Di imputare la spesa complessiva lorda di € 36,62 al Cap. 1003.2 del corrente Bilancio in Conto



Competenza del Bilancio di previsione 2021/2023;

Di attestare di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14

marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet istituzionale

del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
LODDO LUCIANO

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 25/10/2021

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 26/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: PUBBLICAZIONE SUL B.U.R.A.S. DELL’AVVISO “ADOZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO
DEL CENTRO STORICO PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AMBITO URBANO IN
ADEGUAMENTO AL PPR – COMUNE DI USSASSAI”

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.16.001 01.06 1003.2 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

216 1206 36,62 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: PUBBLICAZIONE SUL B.U.R.A.S. DELL’AVVISO “ADOZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO
DEL CENTRO STORICO PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AMBITO URBANO IN
ADEGUAMENTO AL PPR – COMUNE DI USSASSAI”

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.16.001 01.06 1003.2 2021 1206

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

36,62 0 0,00 1203 36,62





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/10/2021

Ussassai, 26/10/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to LODDO LUCIANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 26/10/2021

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO


